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Valg- og debatmøde i landbrugsforum torsdag den 24. oktober 2019 
Realdania, Jarmers Plads 2, 1551 København V 

 

FN’s Verdensmål, certificering og forretning    
 
Få dobbelt op når Landbrugsforum mødes næste gang til valg- og debatmøde torsdag den 
24. oktober hos Realdania på Jarmers Plads i København. Til valgmødet kan du blive 
opdateret på Realdanias strategi og resultater og til debatmødet sætter vi fokus på hvordan 
man kan skrive de 17 verdensmål ind i ens forretning – eller omvendt lave forretning på 
disse.   
 
Dagen starter med valgmøde i Valggruppen for Landbrug. Her vil Realdanias bestyrelsesformand 
Michael Brockenhuus-Schack og administrerende direktør Jesper Nygård give medlemmerne 
en opdatering på nye initiativer og målsætninger i foreningen. Efterfølgende skal der vælges syv 
medlemmer til repræsentantskabet.  
 
Herefter skifter fokus til at omhandle certificering indenfor landbruget. Der har det seneste år i 
medierne og blandt samfundets beslutningstagere været stor fokus på FN’s Verdensmål, men 
hvad findes der egentligt af anerkendt certificering på området i forhold til produktion af fødevarer?  
Og hvad med forbrugerne? Hvordan oversætter man FN’s Verdensmål til dem i forhold til 
fødevarer? Vi sætter også fokus på landbrugsbyggeriet. Hvordan kan fremtidens landbrugsbyggeri 
leve op til FN’s Verdensmål? 
 
Som afslutning kan du glæde dig til at blive inspireret af Danmarks måske mest succesfulde 
iværksætter indenfor fødevarer og gastronomi nemlig kok, iværksætter, frugtavler og meget andet: 
Claus Meyer.       
 
Valg- og debatmødet afholdes hos Realdanias lokaler i midten af København.    
 
Vi glæder os til at se dig!      
 
Med venlig hilsen  
Formand for Landbrugsforum  
Lars Hvidtfeldt 
 

Program 
 
Mødested: Jarmers Plads 2, 1551 København V 
Dirigent for valgmøde og ordstyrer for debatmøde: Tine Gøtzsche 
 

 
09.00 
 
10.00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Godmorgen, kaffe og croissant 
 
Velkommen 
Bestyrelsesformand for Realdania Michael Brockenhuus-Schack byder velkommen. 
 
Valgmøde 
 
Nyt fra Realdania 
Få et overblik over hvad der er sket i Realdania siden sidst. Ved Realdanias 
bestyrelsesformand Michael Brockenhuus-Schack og administrerende direktør Jesper 
Nygård, der giver et indblik i hvilke nye projekter og initiativer, der er i støbeskeen.  
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11.10 
 
 
 
11.25 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
12.10 
 
13.00 
 
 
 
 
 
 
 
 
14.00 
 
14.15 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
15.00 
 
 

Spørgsmål og debat 
Tine Gøtzsche er dirigent. 
 
Valg af medlemmer til Realdanias repræsentantskab 
Tine Gøtzsche er dirigent. 
 
Eventuelt  
Tine Gøtzsche er dirigent. 
 
Pause med forfriskninger  
 
Debatmøde – FN’s Verdensmål, certificering og forretning  
 
Velkommen 
Formand for Landbrugsforum Lars Hvidtfeldt byder velkommen 
 
Verdensmålene, certificering og forretning - et overblik 
Hvordan kan danske landmænd gøre FN’s Verdensmål til en god forretning? Hvad findes 
der egentligt af anerkendt certificering i forhold til produktion af fødevarer? Få et overblik 
ved områdedirektør Niels Peter Nørring i Landbrug & Fødevarer. 
     
Spørgsmål og debat  
Tine Gøtzsche styrer debatten  
 
Frokost 
 
Paneldebat: Verdensmålene, forbrugerne og byggeriet  
Hvordan kan dansk landbrug via certificering gøre FN’s Verdensmål til et stærkt 
forretningsområde? Hvad skal der fx til, for at skabe skalerbare koncepter, der både lever 
op til FN’s Verdensmål og samtidigt er økonomisk bæredygtigt? Og kan landbruget lære 
af beslægtede brancher? Paneldebat mellem: Martin Rindom salgsdirektør Gråkjær 
Landbrug A/S, Peter Stamp Enemark, senior konsulent Arlagården, Peter Feilberg, 
Executive Director NEPCon, Thomas Roland, CSR-chef COOP Danmark. Med tid til 
spørgsmål fra salen. 
 
Pause 
 
Fødevarer, iværksætteri og madkultur   
Claus Meyer har over de sidste 20 år været Danmarks måske mest succesfulde 
iværksætter indenfor gastronomi og madkultur. Han er måske mest kendt for at have  
været med til,via restauranten NOMA og gennem en sideløbende etablering af et 
særdeles bredt og kraftfuldt privat-offentligt samarbejde, at sætte København, Danmark 
og Norden på det gastronomiske verdenskort. Claus Meyer er en holdspiller, der brænder 
for de initiaver, der forbedrer livet nu og her for den enkelte og livet i morgen for de 
mange.  Er der noget dansk landbrug kan lære af Meyers tilgang og af erfaringerne fra 
Det Ny Nordiske Køkken?  
 
Spørgsmål og debat  
Tine Gøtzsche styrer debatten 
 
Debattens sidste ord 
Formand Lars Hvidtfeldt runder dagens debatmøde af. 
 
Nachspiel 
Få et snak og et glas med en kollega  
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Dagens oplægsholdere 

 
Lars Hvidtfeldt 
Driver til dagligt Gl. Kirstineberg gods og Kirstineberg A/S, tidligere viceformand i 
primærbestyrelsen i Landbrug & Fødevarer og formand for Realdania Landbrugsforum. Uddannet 
cand.agro. fra Landbohøjskolen og har tidligere blandt andet arbejdet for Landbrugsrådet, 
herunder været udstationeret i Bruxelles i 4 år og tidligere direktør for Sydhavsøernes 
Landboforening.    

 

Niels Peter Nørring 

Områdedirektør i Landbrug & Fødevarer. Uddannet cand.agro., ph.d. fra Landbohøjskolen. Har 

arbejdet med bæredygtighed og miljø de seneste tyve år. Er klimadirektør og områdedirektør for 

Bæredygtighed, Miljø & EU i Landbrug & Fødevarer med fokus på, at det danske fødevareerhverv 

skal være klimaneutralt i 2050 med samme eller større produktion på en økonomisk bæredygtig 

måde og blev formand for COPAs miljøgruppe i 2003. 

 

Martin Rindom  

Salgsdirektør, Gråkjær Landbrug A/S. Uddannet inden for landbrug. Martin Rindom har bestridt 

forskellige bestyrelsesposter gennem årene og har desuden en fortid i DLG.  

 

Peter Stamp Enemark 

Senior Manager, Global Animal Welfare at Arla Foods. Uddannet cand.agro. Peter Stamp 

Enemark har en fortid i bl.a. Landbrug og Fødevarer og Dansk Landbrugsrådgivning.  

 

Peter Feilberg 

Executive Director, NEPCon. NEPcon er en non-profit organisation, der arbejder for bæredygtig 

brug af naturressourcer og klimavenlige løsninger i over 100 lande. Peter Feilberg selv har over 

femten års erfaring med udvikling af globale systemer til skovcertificering.  

 

Thomas Roland,  

CSR-chef, COOP Danmark. Uddannet antropolog fra Københavns Universitet. Thomas Roland har 

mange års erfaring med forbrugeradfærd og har bl.a. en fortid i Forbrugerrådet Tænk.  

 

Claus Meyer 

Kok og iværksætter. Uddannet cand.merc, ridder af Dannebrog og adjungeret professor i 
”Virksomhedens samfundsansvar” ved CBS, hvorfra han også er udnævnt til Æresalumne. I mere 
end 30 år har Claus Meyer forsøgt at frisætte uforløste potentialer i den danske madkultur og i det 
Nordiske Køkken. En mission, med velsmag som våben, der har bragt ham vidt. Fra Vridsløselille 
Statsfængsel til købstaden Sakskøbing, over La Paz´ slumkvarterer i Bolivia og senest til New York 
City. 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Michael Brockenhuus-Schack  

Bestyrelsesformand i Realdania. Uddannet HA og cand.agro. Michael Brockenhuus-Schack driver 

land- og skovbrugsejendommen Giesegaard ved Ringsted. Han har gennem tiden indtaget en lang 

række tillidsposter både i og uden for landbrugssektoren. Han var den første formand for Landbrug 

& Fødevarer og er i dag medlem af en række bestyrelser, herunder formand for 

Promilleafgiftsfonden. 
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Jesper Nygård 

Jesper Nygård er født i 1961, uddannet cand.scient.adm. fra RUC. Han har været adm. direktør i 

Realdania siden 2013 og var tidligere adm. direktør i KAB fra 1996-2013. Jesper Nygård er 

bestyrelsesformand i Realdania By & Byg og Bolius, næstformand i Fondenes Videnscenter og 

bestyrelsesmedlem i DAC, Brøndby I.F. A/S og The C40 Cities Climate Leadership Group. 

Derudover har han været bestyrelsesmedlem og formand for en lang række tilsvarende 

bestyrelser, udvalg m.v. siden 1980. 

  


